
Comune di SANT’ONOFRIO - Area Tecnica – Determina N. 117 del 19/07/2019                                                                              Pag. 1 a 3 

“Programma a sostegno del Sistema bibliotecario calabrese 2018” - P.A.C. 2014/2020 AZIO-

NE 6.7.1 - CO-GESTIONE PROGETTO DI MIGLIORAMENTO STRUTTURALE E AMPLIAMENTO 

DELLE OFFERTE CULTURALI PER LA BIBLIOTECA E GLI ARCHIVI COMUNALI DI 

SANT’ONOFRIO (VV) – AZIONE 1 BIBLIOTECA CUP: H29E18000340006  -  AZIONE 2 ARCHIVI 

CUP: H21H18000120006 – AZIONE 1 BIBLIOTECA LOTTO CIG Z3828D2A82  -  AZIONE 2 AR-

CHIVI LOTTO CIG Z6128D2AC6  

RETTIFICA PROPRIA DETERMINAZIONE N. 71 DEL 27/05/2019 

 

DETERMINAZIONE N. 117 DEL 19/07/2019 

 

OGGETTO: 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Adotta la seguente determinazione. 

Preso atto che con determinazione N. 71 del 27/05/2019 si affidava alla “Società Cooperativa di Comunità 

SANT’ONOFRIO 3.0, con sede in SANT’ONOFRIO, in Via Tre Croci, 109, – Codice Fiscale e Partita IVA 

03529020798, iscrizione al Registro delle Imprese della CCIAA di VIBO VALENTIA al numero REA VV-

173136”, per l’importo di € 16.500,00 IVA compresa come per legge se dovuta, la co-gestione degli inter-

venti approvati dalla Regione CALABRIA relativi alla valorizzazione di archivi e della biblioteca comunale, ga-

rantendo la dettagliata e puntuale rendicontazione degli acquisti e dei miglioramenti effettuati, secondo i 

formulari di progetto ammessi a finanziamento e nel rispetto degli atti di adesione ed obbligo che il Comune 

ha sottoscritto, relativamente alle seguenti attività e rispettivi importi: 

Azione 1 Biblioteca 

Progetto di miglioramento strutturale e ampliamento delle offerte culturali per la Biblioteca Comu-

nale di SANT’ONOFRIO (VV): 

ATTIVITÀ DI GESTIONE BIBLIOTECA € 2.000,00 

ATTIVITÀ DI DIGITALIZZAZIONE € 1.000,00 

ATTIVITÀ DI COMUNICAZIONE € 2.500,00 

TOTALE SPESE (Az1)  € 5.500,00 

 

Azione 2 Archivi 

Catalogazione ed esposizione dei Fondi Storici: 

ATTIVITÀ PER PULIZIA BENI € 5.500,00 

ATTIVITÀ DI CATALOGAZIONE  € 5.500,00 

TOTALE SPESE (Az2)  € 11.000,00 

 

PRESO ATTO CHE, le attività di comunicazione, dell’azione 1 Biblioteche, sono state erroneamente affidati 

secondo lo schema di cui sopra per l’importo di € 2.500,00; 

CHE pertanto la somma di € 2.500,00 deve essere detratta dall’importo complessivo di affidamento di cui 

alla determina N. 71 del 27/05/2019 di € 16.500,00; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla correzione di detto errore; 

COMUNE DI SANT’ONOFRIO 
(Provincia di VIBO VALENTIA) 

Area Tecnica 

Via Raffaele Teti N. 5 – PEC ufftecnico.santonofrio@asmepec.it 

Tel.: 0963/262088 – Fax: 0963/262330 - Partita IVA 00311700793 

COD. UNIVOCO UFFICIO PER FATT. ELETTRONICA: NVXOC2 

 



Comune di SANT’ONOFRIO - Area Tecnica – Determina N. 117 del 19/07/2019                                                                              Pag. 2 a 3 

RITENUTO, pertanto, necessario rettificare il provvedimento 71/2019 per rimuovere l’importo sbagliato, spe-

cificando che l’importo totale di affidamento è di € 14.000,00 IVA compresa; 

VISTO il T.U.E.L. N. 267/2000; 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000, N. 267; 

ATTESA la regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei lavori, forniture e servizi in economia; 

VISTI:  

- Il D. Lgs. 18 aprile 2016 N. 50; 

- Il D. Lgs. 81/2008 e s.m.i.; 

DETERMINA 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI RETTIFICARE, per le motivazioni espresse in narrativa, la propria determinazione N. 71 del 27/05/2019 re-

lativamente all’importo di affidamento alla “Società Cooperativa di Comunità SANT’ONOFRIO 3.0, con 

sede in SANT’ONOFRIO, in Via Tre Croci, 109, – Codice Fiscale e Partita IVA 03529020798, iscrizione al 

Registro delle Imprese della CCIAA di VIBO VALENTIA al numero REA VV-173136”, dando atto che 

l’importo è di € 14.000,00 IVA compresa come per legge se dovuta, secondo le seguenti attività e rispettivi 

importi: 

Azione 1 Biblioteca 

Progetto di miglioramento strutturale e ampliamento delle offerte culturali per la Biblioteca Comu-

nale di SANT’ONOFRIO (VV): 

ATTIVITÀ DI GESTIONE BIBLIOTECA € 2.000,00 

ATTIVITÀ DI DIGITALIZZAZIONE € 1.000,00 

TOTALE SPESE (Az1)  € 3.000,00 

 

Azione 2 Archivi 

Catalogazione ed esposizione dei Fondi Storici: 

ATTIVITÀ PER PULIZIA BENI € 5.500,00 

ATTIVITÀ DI CATALOGAZIONE  € 5.500,00 

TOTALE SPESE (Az2)  € 11.000,00 

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente per gli a-

dempimenti di competenza. 

DARE ATTO, inoltre, che la presente Determinazione:  

- è esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile; 

- va pubblicata all'Albo online di questo ente; 

- va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso l’Area Tecnica; 

DI PRECISARE che nei confronti del presente provvedimento è ammesso, ai sensi dell’art. 113 della Costitu-

zione, Ricorso al TAR entro 60 gg. oppure Ricorso Straordinario al P.d.R. entro 120 gg. dalla data di notifica o 

comunicazione o dalla piena conoscenza di esso. 

                                                                                                                                         IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

                                                                                                                                                       Arch. Vincenzo GIANNINI 

                                                                                                    (F.to) 

 

 

 

 

 



Comune di SANT’ONOFRIO - Area Tecnica – Determina N. 117 del 19/07/2019                                                                              Pag. 3 a 3 

AREA FINANZIARIA 

VISTO si attesta la regolarità e la copertura finanziaria ai sensi dell’allegato 1, principio contabile N. 16 di cui 

all’articolo 3 comma 1 del D. Lgs. N. 118/2011 Cap. 1058 del Bilancio 2019. 

                                                                                                     IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA 

                                                                                                                    Gregorio PROFITI 

                                                                                                                            (F.to) 

 

 

 

Pubblicazione all’Albo online del Comune 


